
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 상생적 공무원 노사관계 구축 (단위:천원)

자치행정과 21,875,977 20,049,428 1,826,549

국 34,580

도 70,569

시 21,770,828

지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정) 6,977,512 7,027,829 △50,317

국 34,580

도 67,143

시 6,875,789

상생적 공무원 노사관계 구축 6,300 6,300 0

노사협력강화 500 500 0

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○노사행정 시책추진 500

단체교섭 5,800 5,800 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○공인노무사 자문수당 4,800

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○노사문화 우수기관 견학
1,000

열심히 일하는 조직관리 3,456,107 3,268,911 187,196

대체인력관리 439,203 418,712 20,491

101 인건비 439,203 418,712 20,491

04 기간제근로자등보수 439,203 418,712 20,491

본예산 439,203 418,712 20,491

○기간제근로자 퇴직금 15,000

○휴직자(출산휴가포함) 대체인력 424,203

ｏ기본급 286,292

ｏ유급휴일수당 73,882

ｏ급식비 10,800

ｏ교통비 5,400

ｏ4대보험 부담금 40,442

ｏ노인장기요양보험부담금
1,615

ｏ연차유급휴가수당 5,772

안전한 직장환경 조성 20,500 98,632 △78,132

201 일반운영비 10,500 75,832 △65,332

01 사무관리비 10,500 68,932 △58,432

본예산 10,500 68,932 △58,432

500,000원

400,000원*12월

200,000원*5명

3,000,000원*5명

76,960원*15명*248일

76,960원*15명*64일

60,000원*15명*12월

30,000원*15명*12월

376,374,000원*10.745%

376,374,000원*3.495%*12.27%

76,960원*15명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○공무직 선진지 견학 차량 임차료
3,000

○공무직 한마음대회 개최
7,500

202 여비 10,000 11,000 △1,000

01 국내여비 10,000 11,000 △1,000

본예산 10,000 11,000 △1,000

○공무직 교육 등 출장 여비(공통)
1,000

○공무직 선진지 견학 9,000

연금지급금 98,098 98,826 △728

307 민간이전 98,098 98,826 △728

07 연금지급금 98,098 98,826 △728

본예산 98,098 98,826 △728

○사망조위금 70,070

○재해부조금 28,028

위탁교육 642,950 711,400 △68,450

201 일반운영비 244,950 291,400 △46,450

01 사무관리비 244,950 291,400 △46,450

본예산 244,950 291,400 △46,450

○사이버교육 부담금 40,000

○위탁교육부담금 161,950

ｏ기본교육 교육비 35,450

ㆍ5급 승진자과정 14,000

ㆍ신규임용 후보자과정
21,450

ｏ장기교육 교육비 75,000

ㆍ글로벌리더과정 15,000

ㆍ핵심리더과정 60,000

ｏ퇴직예정공무원 사회적응훈련 교육비
34,000

ｏ특수자격 취득과정 17,500

○일반교육 부담금 40,000

○공무직 교육비 3,000

202 여비 398,000 420,000 △22,000

04 국제화여비 40,000 32,000 8,000

본예산 40,000 32,000 8,000

○장기교육 해외연수비 40,000

05 공무원 교육여비 358,000 388,000 △30,000

본예산 358,000 388,000 △30,000

○위탁교육 여비 255,000

ｏ기본교육 여비 139,000

ㆍ5급 승진자과정 35,000

ㆍ신규 임용후보자 과정
104,000

ｏ장기교육 여비 110,000

1,500,000원*2회

50,000원*150명

1,000,000원

300,000원*30명

5,390,000원*20명*65%

5,390,000원*2명*260%

40,000,000원

1,000,000원*14명

330,000원*65명

15,000,000원

15,000,000원*4명

1,000,000원*34명

3,500,000원*5명

200,000원*200명

3,000,000원

8,000,000원*5명

2,500,000원*14명

1,600,000원*65명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

ㆍ글로벌리더과정 22,000

ㆍ핵심리더과정 88,000

ｏ특수자격 취득과정 여비
6,000

○일반교육여비 100,000

○공무직 교육여비 3,000

자치행정운영 13,000 13,900 △900

201 일반운영비 10,000 10,900 △900

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○강원도 시장·군수협의회비
3,000

○전국 기초지방자치 단체장 협의회비
7,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○자치행정 시책추진 여비(서무)
3,000

지역현안 시책촉진 지원 4,000 5,000 △1,000

202 여비 4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

본예산 4,000 5,000 △1,000

○유관기관 업무협의(공통) 4,000

직장화합행사 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○직장화합행사 개최 30,000

합리적인 인사관리 93,307 58,522 34,785

201 일반운영비 33,300 29,350 3,950

01 사무관리비 33,300 29,350 3,950

본예산 33,300 29,350 3,950

○공무직근로자 공개채용 면접심사위원
심사수당 4,000

○신규임용공무원 방재물품 케이스 제작
2,000

○우수모범공무원 상장 및 퇴직공무원 공
로패 제작 15,000

ｏ접이식 표창장 및 표지 제작
10,000

ｏ퇴직자 공로패 제작 5,000

○인사징계위원회 심사수당
7,500

○전자공무원증 목걸이세트 구입
1,000

22,000,000원

22,000,000원*4명

1,200,000원*5명

500,000원*200명

3,000,000원

3,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

30,000,000원

250,000원*2명*8회

20,000원*100개

10,000원*1,000개

200,000원*25명

150,000원*5명*10회

10,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○전자공무원증 발급 비용
1,300

○퇴직공무원 퇴임식 액자 제작
2,500

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○조직인사 시책추진 여비 1,500

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○유공공무원 부상품 2,500

308 자치단체등이전 55,537 24,702 30,835

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,537 24,702 30,835

본예산 55,537 24,702 30,835

○표준인사정보시스템 유지보수비
55,537

309 전출금 470 470 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 470 470 0

본예산 470 470 0

○대여학자금 부담금 470

행정관서운영 191,303 156,270 35,033

201 일반운영비 159,446 148,720 10,726

01 사무관리비 157,446 135,700 21,746

본예산 157,446 135,700 21,746

○가로기 및 가로기 깃대 구입
4,000

○가로기 스탠밴드 제작 4,200

○게양용 기 구입(청사, 사업소, 동 및 행
사용) 3,000

○구내식당 소모품 구입 2,000

○구내식당 제습공기청정기 임차료
933

○구내식당(공무직) 조리복
3,000

○당직실 운영 6,373

ｏ공기청정기 임차료
933

ｏ당직실 이불 구매 940

ｏ당직실 청소용역비 1,100

ｏ소모품 구입 등 1,000

ｏ정수기 임차료 600

ｏ침구류 세탁비 1,800

○대회의실 운영 3,400

ｏ대회의실 청소용역비
2,400

13,000원*100명

100,000원*25명

1,500,000원

50,000원*50명

55,537,000원

470,000원

4,000,000원

21,000원*200개

3,000,000원

2,000,000원

38,850원*2대*12월

250,000원*6명*2회

38,850원*2대*12월

940,000원

550,000원*2회

1,000,000원

50,000원*12월

150,000원*12월

1,200,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

ｏ프로젝터 등 장비 유지보수비
1,000

○무인전자경비 용역 14,400

○비서실 운영 사무관리비
3,000

○비서실(공무직) 유니폼
3,000

○일숙직수당(기관공통) 94,620

ｏ일직 27,840

ｏ숙직 65,700

ｏ일직, 숙직(연휴) 1,080

○직장금고시스템 유지관리
1,320

○초과근무시스템 유지관리
10,200

○홍보용 각종 봉투 제작 4,000

02 공공운영비 2,000 13,020 △11,020

본예산 2,000 13,020 △11,020

○난방유류비 2,000

401 시설비및부대비 18,700 4,500 14,200

01 시설비 18,700 4,500 14,200

본예산 18,700 4,500 14,200

○구내식당 조리실 바닥타일 보수 공사
16,800

○청사방호용 사각지대 CCTV 설치
1,900

405 자산취득비 13,157 3,050 10,107

01 자산및물품취득비 13,157 3,050 10,107

본예산 13,157 3,050 10,107

○구내식당 고무장갑소독기 구입
840

○구내식당 식기세척기 구입
9,020

○구내식당 칼도마소독기 구입
1,120

○구내식당 휴게실 캐비넷 구입
627

○당직실 난방기 구입 1,000

○대회의실 교육용 연시대 구입
550

활기찬 직장분위기 조성 1,923,746 1,645,649 278,097

201 일반운영비 1,591,246 1,393,649 197,597

01 사무관리비 68,900 74,500 △5,600

본예산 68,900 74,500 △5,600

○공무원 상조용품 지원 3,900

○임신출산공무원 용품 지원
5,000

○전직원 직무역량강화 연수
40,000

1,000,000원

1,200,000원*12월

250,000원*12월

250,000원*3명*2벌*2회

60,000원*4명*116일

60,000원*3명*365일

60,000원*2명*9일

110,000원*12월

850,000원*12월

4,000,000원

2,000,000원

16,800,000원

1,900,000원

840,000원

9,020,000원

1,120,000원

627,000원

1,000,000원

550,000원

130,000원*30개

100,000원*50명

20,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 열심히 일하는 조직관리 (단위:천원)

○직원역량강화 팀 프로젝트 연수
20,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,522,346 1,319,149 203,197

본예산 1,522,346 1,319,149 203,197

○건강검진 110,000

○맞춤형 후생복지 지원 1,412,346

ｏ일반직 1,227,696

ｏ기간제근로자(1년이상)
18,000

ｏ직원단체보험 166,650

202 여비 105,000 27,000 78,000

01 국내여비 15,000 27,000 △12,000

본예산 15,000 27,000 △12,000

○직장동호회 운영 15,000

03 국외업무여비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○각종 업무수행 및 국제회의 행사 참가
20,000

04 국제화여비 70,000 0 70,000

본예산 70,000 0 70,000

○선진시책 벤치마킹 해외연수
30,000

○시정활성화 선진행정 연구
40,000

303 포상금 195,000 45,000 150,000

01 포상금 195,000 45,000 150,000

본예산 195,000 45,000 150,000

○가족친화 프로그램 운영 20,000

○공무원 여가선용 지원 25,000

○직장어린이집 운영(위탁 보육)
150,000

307 민간이전 30,000 180,000 △150,000

05 민간위탁금 30,000 180,000 △150,000

본예산 30,000 180,000 △150,000

○직장어린이집 운영(기쁜어린이집)
30,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○행사용 다목적 트러스 제작
2,500

자원봉사활동육성 426,107 353,353 72,754

국 34,580

도 28,000

시 363,527

비영리민간단체 공익활동 지원 15,750 14,850 900

20,000,000원

250,000원*440명

1,215,540원*1,010명

300,000원*60명

165,000원*1,010명

100,000원*15명*10팀

20,000,000원

2,000,000원*15명

2,000,000원*20명

20,000,000원

25,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활동육성 (단위:천원)

307 민간이전 15,750 14,850 900

02 민간경상사업보조 15,750 14,850 900

본예산 15,750 14,850 900

○대한적십자사 속초시봉사관 사랑의 국
수 나눔 사업 15,750

자원봉사 코디네이터 지원·육성 64,820 61,948 2,872

국 32,410

시 32,410

307 민간이전 64,820 61,948 2,872

국 32,410

시 32,410

02 민간경상사업보조 64,820 61,948 2,872

국 32,410

시 32,410

본예산 64,820 61,948 2,872

국 32,410

시 32,410

○자원봉사 코디네이터 지원·육성
64,820

국 32,410

시 32,410

자원봉사 코디네이터 지원 육성(자체추가) 13,423 12,721 702

307 민간이전 13,423 12,721 702

02 민간경상사업보조 13,423 12,721 702

본예산 13,423 12,721 702

○자원봉사 코디네이터 지원·육성
13,423

자원봉사 활성화 추진(인센티브) 26,000 30,000 △4,000

도 13,000

시 13,000

307 민간이전 26,000 30,000 △4,000

도 13,000

시 13,000

02 민간경상사업보조 26,000 30,000 △4,000

도 13,000

시 13,000

본예산 26,000 30,000 △4,000

도 13,000

시 13,000

○자원봉사센터 프로그램 운영(인센티브
지원사업) 26,000

도 13,000

시 13,000

자원봉사센터 기능보강 지원 30,000 0 30,000

15,750,000원

64,820,000원

13,423,000원

26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활동육성 (단위:천원)

도 15,000

시 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

본예산 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

○속초시자원봉사센터 차량구입
30,000

도 15,000

시 15,000

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 4,340 3,840 500

국 2,170

시 2,170

307 민간이전 4,340 3,840 500

국 2,170

시 2,170

02 민간경상사업보조 4,340 3,840 500

국 2,170

시 2,170

본예산 4,340 3,840 500

국 2,170

시 2,170

○자원봉사자 보험료 지원 4,340

국 2,170

시 2,170

지역자원봉사활성화 271,774 229,994 41,780

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○자원봉사활성화 추진 여비
1,000

307 민간이전 269,674 226,594 43,080

02 민간경상사업보조 59,428 57,176 2,252

본예산 59,428 57,176 2,252

○사랑의 빵 나눔사업 5,300

○우수자원봉사자(단체장) 힐링캠프
18,800

○으뜸봉사자(단체) 시상 2,400

○자원봉사 마일리지제 1,580

30,000,000원

4,340,000원

1,000,000원

5,300,000원

18,800,000원

2,400,000원

1,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활동육성 (단위:천원)

○자원봉사 회보 발행 2,630

○자원봉사단체 육성·지원 738

○자원봉사대학 운영 7,000

○자원봉사센터 집중홍보 사업
3,600

○자원봉사자대회 10,000

○자원봉사자 실비보상비 1,300

○재난재해 복구 활동 지원 2,000

○청소년자원봉사 하계 1일 캠프
4,080

03 민간단체법정운영비보조 210,246 169,418 40,828

본예산 210,246 169,418 40,828

○자원봉사센터 운영지원(운영비)
50,480

○자원봉사센터 운영지원(인건비)
159,766

402 민간자본이전 1,100 2,400 △1,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,100 2,400 △1,300

본예산 1,100 2,400 △1,300

○노트북 구입 1,100

주민자치 기반강화 1,125,570 2,154,905 △1,029,335

도 39,143

시 1,086,427

강원 자치발전 전략 토론회 20,000 10,000 10,000

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도 10,000

시 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

도 10,000

시 10,000

본예산 20,000 10,000 10,000

도 10,000

시 10,000

○강원 자치발전 전략 토론회
20,000

도 10,000

시 10,000

동 행정조직 활성화 지원 125,915 112,930 12,985

201 일반운영비 1,000 750 250

01 사무관리비 1,000 750 250

본예산 1,000 750 250

○통장증 제작 1,000

301 일반보전금 98,915 86,740 12,175

2,630,000원

738,000원

7,000,000원

3,600,000원

10,000,000원

1,300,000원

2,000,000원

4,080,000원

50,480,000원

159,766,000원

1,100,000원

20,000,000원

25,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

04 장학금및학자금 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○통장자녀 장학금 30,000

11 행사실비지원금 47,040 35,040 12,000

본예산 47,040 35,040 12,000

○강원도 이통장 한마음대회 참가
12,000

○강원도 이통장협의회 월례회의 참가
840

○권역별 역량강화교육 참가
2,100

○모범통장 선진지 견학 30,000

○이통장 능력개발교육 참가
2,100

14 기타보상금 21,875 21,700 175

본예산 21,875 21,700 175

○통장 종합건강검진 지원
21,875

307 민간이전 26,000 25,440 560

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○속초시 통장 한마음대회 18,000

06 보험금 8,000 7,440 560

본예산 8,000 7,440 560

○통장 상해보험 8,000

민주평통운영 활성화 18,700 18,700 0

307 민간이전 18,700 18,700 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

본예산 9,000 9,000 0

○민주평통 사업비 9,000

ｏ찾아가는 청소년 평화공감 강연회
2,000

ｏ평화통일 현장체험 7,000

03 민간단체법정운영비보조 9,700 9,700 0

본예산 9,700 9,700 0

○민주평통 운영지원(운영비)
6,100

○민주평통 운영지원(인건비)
3,600

바르게살기운동 단체지원 43,643 40,300 3,343

307 민간이전 43,643 40,300 3,343

02 민간경상사업보조 11,200 10,180 1,020

본예산 11,200 10,180 1,020

○바르게살기 운동추진 11,200

ｏ강원도회원대회 1,600

ｏ국민행복지킴이 및 안전문화운동 실
천 결의대회 1,740

1,000,000원*15명*2회

50,000원*240명

70,000원*12회

70,000원*30명

500,000원*60명

70,000원*30명

250,000원*125명*70%

18,000,000원

32,000원*250명

2,000,000원

7,000,000원

6,100,000원

3,600,000원

1,600,000원

1,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

ｏ전국회원대회 4,040

ｏ한마음대회 3,820

03 민간단체법정운영비보조 32,443 30,120 2,323

본예산 32,443 30,120 2,323

○바르게살기단체 운영지원(운영비)
3,640

○바르게살기단체 운영지원(인건비)
28,803

범죄피해자지원센터 지원 40,000 39,676 324

307 민간이전 40,000 39,676 324

02 민간경상사업보조 29,000 28,676 324

본예산 29,000 28,676 324

○범죄피해자 보호·지원 사업
29,000

03 민간단체법정운영비보조 11,000 11,000 0

본예산 11,000 11,000 0

○범죄피해자지원센터 운영비(운영비)
1,000

○범죄피해자지원센터 운영비(인건비)
10,000

법질서 확립 추진 4,600 8,600 △4,000

307 민간이전 4,600 8,600 △4,000

02 민간경상사업보조 4,600 8,600 △4,000

본예산 4,600 8,600 △4,000

○법질서 확립 사업 4,600

ｏ가정폭력·아동학대 등 피해자 응급
물품 지원 3,600

ｏ법질서 확립 홍보 캠페인
1,000

부업대학생 운영 326,691 301,388 25,303

101 인건비 326,191 300,888 25,303

04 기간제근로자등보수 326,191 300,888 25,303

본예산 326,191 300,888 25,303

○부업대학생 운영 326,191

ｏ급여 253,968

ｏ유급휴일수당 63,492

ｏ고용산재보험료 8,731

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

○플래카드 제작 및 문자충전비
500

새마을지도자 단체 지원(도비) 50,000 44,000 6,000

도 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 44,000 6,000

4,040,000원

3,820,000원

3,640,000원

28,803,000원

29,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

3,600,000원

1,000,000원

76,960원*165명*20일

76,960원*165명*5일

317,460,000원*2.75%

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

도 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 44,000 6,000

도 25,000

시 25,000

본예산 50,000 44,000 6,000

도 25,000

시 25,000

○속초시새마을회 차량구입 지원
50,000

도 25,000

시 25,000

새마을지도자 단체 지원 72,415 65,485 6,930

307 민간이전 72,415 63,285 9,130

02 민간경상사업보조 36,420 28,140 8,280

본예산 36,420 28,140 8,280

○새마을운동추진 사업비 27,620

ｏ노인사랑잇기 3,000

ｏ동사업보조금 12,800

ｏ새마을사업평가대회 1,520

ｏ새마을지도자 국민교육 4,060

ｏ아이스팩의 에코소풍 6,240

○새마을지도자 사기진작 8,800

ｏ강원도새마을지도자대회
4,180

ｏ전국새마을지도자대회 4,620

03 민간단체법정운영비보조 35,995 35,145 850

본예산 35,995 35,145 850

○새마을회 운영비(운영비) 3,562

○새마을회 운영비(인건비) 32,433

새마을지도자 육성 8,286 7,086 1,200

도 4,143

시 4,143

301 일반보전금 8,286 7,086 1,200

도 4,143

시 4,143

04 장학금및학자금 8,286 7,086 1,200

도 4,143

시 4,143

본예산 8,286 7,086 1,200

도 4,143

시 4,143

○새마을지도자 자녀 장학금
8,286

50,000,000원

3,000,000원

12,800,000원

1,520,000원

4,060,000원

6,240,000원

4,180,000원

4,620,000원

3,562,000원

32,433,000원

8,286,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

도 4,143

시 4,143

시 경계 상징조형물 운영 3,480 3,600 △120

201 일반운영비 3,480 3,600 △120

01 사무관리비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○상징조형물 유지보수 3,000

02 공공운영비 480 600 △120

본예산 480 600 △120

○상징조형물 LED 및 경관조명 전기 사용료
480

시민의 날 운영 및 지원 180,000 140,000 40,000

201 일반운영비 180,000 140,000 40,000

03 행사운영비 180,000 140,000 40,000

본예산 180,000 140,000 40,000

○2023년 속초시민의 날 운영
180,000

자율방범대 운영지원 86,892 92,852 △5,960

301 일반보전금 59,592 59,652 △60

06 자율방범대실비지원 56,152 56,152 0

본예산 56,152 56,152 0

○자율방범대 지원 56,152

ｏ소모성 물품구입비
5,280

ｏ야식비
19,872

ｏ유류비 18,000

ｏ피복비 13,000

11 행사실비지원금 3,440 3,500 △60

본예산 3,440 3,500 △60

○강원도 직무경진대회 참가
3,440

307 민간이전 27,300 26,200 1,100

02 민간경상사업보조 17,900 16,200 1,700

본예산 17,900 16,200 1,700

○자율방범대 활성화 지원사업 17,900

ｏ방범차량 보험료 7,000

ｏ방범차량 유지관리 6,900

ｏ방범초소 전기요금 4,000

04 민간행사사업보조 9,400 10,000 △600

본예산 9,400 10,000 △600

○속초시자율방범연합대 직무경진대회
5,400

○제2회 속초시 자율방범인의 날 행사
4,000

재향경우회 지원 7,300 7,300 0

3,000,000원

40,000원*12월

180,000,000원

880,000원*6개대대

3,000원*4명*23일*12월*6개대대

250,000원*12월*6개대대

100,000원*130명

43,000원*80명

875,000원*8대

6,900,000원

800,000원*5개소

5,400,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

307 민간이전 7,300 7,300 0

02 민간경상사업보조 7,300 7,300 0

본예산 7,300 7,300 0

○교통안전봉사단 사업(속초재향경우회)
4,500

○해양환경보존 안보사업(속초해양경찰
재향경우회) 2,800

출향시민 시정참여 활성화 15,810 13,940 1,870

201 일반운영비 2,400 2,660 △260

01 사무관리비 2,400 2,660 △260

본예산 2,400 2,660 △260

○출향인 교류사업 버스 임차비
2,400

301 일반보전금 12,500 10,500 2,000

11 행사실비지원금 12,500 10,500 2,000

본예산 12,500 10,500 2,000

○출향인 애향팸투어 5,000

○출향인 자녀 우리고향 알기 문화탐방
7,500

307 민간이전 910 780 130

06 보험금 910 780 130

본예산 910 780 130

○출향인 행사 참가자 여행자 보험 가입
910

출향인 만남의 장 행사 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

본예산 7,000 0 7,000

○출향인 만남의 장 행사 추진
7,000

통장 역량강화 워크숍 25,000 25,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

○통장 역량강화 워크숍 추진
25,000

한국자유총연맹 지원 49,128 46,436 2,692

307 민간이전 49,128 46,436 2,692

02 민간경상사업보조 13,800 11,550 2,250

본예산 13,800 11,550 2,250

○한국자유총연맹 사업비 13,800

ｏ강원도 한마음 체육대회 1,020

ｏ나라사랑! 태극기 선양사업
1,440

ｏ어린이 나라사랑 체험전 3,720

ｏ자유민주주의 수호 안보강연회
420

4,500,000원

2,800,000원

600,000원*4대

50,000원*100명

250,000원*30명

7,000원*130명

7,000,000원

25,000,000원

1,020,000원

1,440,000원

3,720,000원

420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

ｏ자유수호 희생자 합동위령제
1,900

ｏ청소년 통일 아카데미 1,180

ｏ6.25음식 회상전 4,120

03 민간단체법정운영비보조 35,328 34,886 442

본예산 35,328 34,886 442

○한국자유총연맹 운영지원(운영비)
6,810

○한국자유총연맹 운영지원(인건비)
28,518

효율적인 시정시책 추진 40,710 24,200 16,510

201 일반운영비 14,260 19,200 △4,940

01 사무관리비 12,820 19,200 △6,380

본예산 12,820 19,200 △6,380

○강원도민회관 재경연락사무소 무인전
자경비시스템 720

○교양도서 구독료 200

○시책 홍보물 제작 8,000

○파견공무원 숙소 임차료
3,900

02 공공운영비 1,440 0 1,440

본예산 1,440 0 1,440

○강원도민회관 재경연락사무소 공공요금
1,440

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○시정시책추진 여비 2,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○다목적활용공간 시설물 유지관리
5,000

405 자산취득비 19,450 3,000 16,450

01 자산및물품취득비 19,450 3,000 16,450

본예산 19,450 3,000 16,450

○강원도민회관 재경연락사무소 사무가
구 구입 16,450

ｏ냉난방기 3,000

ｏ복합기 1,000

ｏ사무용의자 600

ｏ사무용책상 600

ｏ소파 400

ｏ소형냉장고 700

ｏ이동형 서랍장 400

ｏ전화기 200

ｏ캐비닛 1,200

1,900,000원

1,180,000원

4,120,000원

6,810,000원

28,518,000원

60,000원*12월

50,000원*4회

8,000,000원

1,300,000원*3월

120,000원*12월

2,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

300,000원*2개

300,000원*2개

400,000원

700,000원

200,000원*2개

100,000원*2대

300,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

ｏ컴퓨터 3,000

ｏ파티션 900

ｏ회의용의자 1,800

ｏ회의용탁자 800

ｏTV 1,850

○다목적활용공간 냉난방기 구입
3,000

주민자치 활성화 112,450 109,050 3,400

주민자치센터 운영 66,450 66,050 400

201 일반운영비 6,650 6,250 400

01 사무관리비 6,250 5,850 400

본예산 6,250 5,850 400

○강원도 우수동아리 경연대회 참가
1,500

○강원도 주민자치박람회 홍보관 설치 및
운영 4,000

○주민자치대상 심사위원 심사수당
750

02 공공운영비 400 400 0

본예산 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 시설 보험료
400

301 일반보전금 38,800 38,800 0

11 행사실비지원금 36,600 36,600 0

본예산 36,600 36,600 0

○강원도 우수동아리 경연대회 참가 및
주민자치 박람회 견학 9,100

○우수 주민자치위원회 교류
14,000

○전국 지방자치박람회 및 우수주민자치
센터 견학 12,000

○중앙 및 강원도 교육 참석 1,500

14 기타보상금 2,200 2,200 0

본예산 2,200 2,200 0

○우수 주민자치위원회 시상 2,200

ｏ최우수 1,000

ｏ우수 700

ｏ장려 500

307 민간이전 21,000 21,000 0

04 민간행사사업보조 21,000 21,000 0

본예산 21,000 21,000 0

○주민자치(위원)회 한마음대회
21,000

주민자치위원 워크숍 25,000 22,000 3,000

201 일반운영비 25,000 22,000 3,000

03 행사운영비 25,000 22,000 3,000

본예산 25,000 22,000 3,000

1,500,000원*2대

150,000원*6개

150,000원*12개

400,000원*2개

1,850,000원

3,000,000원

1,500,000원

4,000,000원

150,000원*5명

400,000원

70,000원*130명

70,000원*25명*8개동

375,000원*4명*8개동

1,500,000원

1,000,000원

700,000원

500,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 활성화 (단위:천원)

○주민자치위원 역량강화 워크숍
25,000

주민자치회 지원 21,000 21,000 0

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

01 사무관리비 19,000 15,000 4,000

본예산 19,000 15,000 4,000

○조양동주민자치회 주민제안사업추진(
청초호유원지 지키기) 4,000

○주민설명회 및 주민총회 지원
10,000

○주민자치 역량강화 교육 5,000

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

06 보험금 2,000 1,000 1,000

본예산 2,000 1,000 1,000

○주민자치회위원 단체 상해보험
2,000

기록물·정보통신 체계확립 1,599,932 1,041,790 558,142

기록물 및 행정정보 관리 1,184,992 612,968 572,024

201 일반운영비 350,564 343,248 7,316

01 사무관리비 52,120 36,840 15,280

본예산 52,120 36,840 15,280

○기록관 및 기록물보존실 운영
2,000

○기록물 폐기 현장파쇄 처리 비용
2,000

○기록물평가심의회 민간위원 참석수당
140

○문서통신운영 사무관리비 3,000

○온나라 및 표준기록관리시스템 DB 라이
선스 14,000

○온나라 연계 상용 S/W 20,000

○정책실명제심의위원회 참석수당
280

○표준기록관리시스템 백신 S/W (1년)
10,000

○행정정보공개심의위원회 참석수당
700

02 공공운영비 298,444 306,408 △7,964

본예산 298,444 306,408 △7,964

○기록관실 시설장비 유지비 82,444

ｏ무정전전원장치 820

ｏ온나라(이중화) 및 백업시스템
37,466

ｏ표준기록관리 및 이중화시스템
39,291

ｏ항온항습기 4,867

○우편요금 216,000

207 연구개발비 200,000 200,000 0

25,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

70,000원*2명

3,000,000원

14,000,000원

20,000,000원

70,000원*4명

10,000,000원

70,000원*5명*2회

10,241,000원*8%

37,466,000원

39,291,000원

60,834,000원*8%

18,000,000*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 기록물·정보통신 체계확립 (단위:천원)

01 연구용역비 200,000 200,000 0

본예산 200,000 200,000 0

○중요기록물 DB구축사업
200,000

308 자치단체등이전 16,820 16,720 100

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,820 16,720 100

본예산 16,820 16,720 100

○온나라시스템 통합 유지보수
11,220

○우편모아시스템 통합유지관리
5,600

403 자치단체등자본이전 540,000 0 540,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 540,000 0 540,000

본예산 540,000 0 540,000

○온나라 문서시스템 2.0 전환
540,000

405 자산취득비 77,608 53,000 24,608

01 자산및물품취득비 77,608 53,000 24,608

본예산 77,608 53,000 24,608

○기록관리 백업시스템 구입
77,608

발간실 운영 51,500 77,500 △26,000

201 일반운영비 51,500 62,500 △11,000

01 사무관리비 22,000 33,000 △11,000

본예산 22,000 33,000 △11,000

○각종 간행물표지 기성품 옵셋표지
5,000

○발간실 장비 소모품 구입 15,000

○소프트웨어 라이선스 구입
2,000

02 공공운영비 29,500 29,500 0

본예산 29,500 29,500 0

○발간실 시설장비 유지비 9,500

○컬러출력시스템 유지보수비
20,000

통신실 운영 363,440 351,322 12,118

201 일반운영비 301,440 350,322 △48,882

01 사무관리비 2,500 58,000 △55,500

본예산 2,500 58,000 △55,500

○통신망 운영 소모품 구입 2,500

02 공공운영비 298,940 292,322 6,618

본예산 298,940 292,322 6,618

○각종 행사지원용 전화증설 전화요금
1,950

○공공와이파이 회선료 28,800

○시설장비유지비 34,990

500원*400,000면

11,220,000원

5,600,000원

540,000,000원

77,608,000원

1,000원*500매*10종

15,000,000원

2,000,000원

9,500,000원

200,000,000원*10%

2,500,000원

39,000원*50회선

2,400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 기록물·정보통신 체계확립 (단위:천원)

ｏ무선통신장비(무전기 등)
2,142

ｏ영상회의시스템 4,529

ｏ항온항습기 1,488

ｏ행정방송장비 8,639

ｏ행정전화교환기 및 전화기 유지비
18,192

○전화요금 75,600

○통신실 정류기 배터리 교체
4,000

○행정통신망 전용회선료(도-시군간 등)
153,600

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○정보통신 사용전 검사
1,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○본관 노후선로 정비 10,000

405 자산취득비 51,000 0 51,000

01 자산및물품취득비 51,000 0 51,000

본예산 51,000 0 51,000

○신관 전관방송 장비 구입 30,000

○통신실 항온항습기 교체 21,000

시정 주요시책 업무추진(자치행정과) 80,520 93,520 △13,000

시정시책 업무추진(공통)(자치행정과) 60,600 75,000 △14,400

203 업무추진비 60,600 75,000 △14,400

03 시책추진업무추진비 60,600 75,000 △14,400

본예산 60,600 75,000 △14,400

○시정시책 업무추진(공통) 55,600

○시정시책 업무추진(국장)(공통)
5,000

시책사업 업무추진(부서)(자치행정과) 18,000 16,600 1,400

203 업무추진비 18,000 16,600 1,400

03 시책추진업무추진비 18,000 16,600 1,400

본예산 18,000 16,600 1,400

○시책사업 업무추진(국장)(부서)
5,000

○시책사업 업무추진(부서) 7,000

○시책사업 업무추진(세종사무소)
6,000

특수업무지원(여론및공무원단체) 1,920 1,920 0

204 직무수행경비 1,920 1,920 0

03 특정업무경비 1,920 1,920 0

42,830,000원*5%

50,317,370원*9%

18,600,000원*8%

95,980,000원*9%

202,128,000원*9%

6,300,000원*12월

1,000,000원*4개

12,800,000원*12월

20,000원*2명*25회

10,000,000원

30,000,000원

21,000,000원

55,600,000원

5,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 지방자치 행정역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시정 주요시책 업무추진(자치행정과) (단위:천원)

본예산 1,920 1,920 0

○공무원단체 특정업무수행활동비
720

○여론동향 특정업무수행활동비
1,200

전략적 지역소멸대응 추진 170,526 0 170,526

고향사랑기부제 추진 170,526 0 170,526

201 일반운영비 88,680 0 88,680

01 사무관리비 88,680 0 88,680

본예산 88,680 0 88,680

○고향사랑기금 운용위원회 참석 및 심사
수당 8,100

○고향사랑기금 운용위원회 참석 여비
1,680

○고향사랑기부제 홍보비 72,600

ｏ매체광고 27,600

ｏ박람회 참석 15,000

ｏ시승격 60주년 기념 고향사랑기부제
홍보물품 10,000

ｏ홍보물 제작 20,000

○답례품선정위원회 참석 및 심사수당
6,300

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○국내여비 1,000

301 일반보전금 72,502 0 72,502

14 기타보상금 72,502 0 72,502

본예산 72,502 0 72,502

○고향사랑기부제 답례품 비용 72,502

ｏ고향사랑기부금 답례품
60,000

ｏ고향사랑기부금 답례품 배송비
12,502

308 자치단체등이전 8,344 0 8,344

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 0 8,344

본예산 8,344 0 8,344

○고향사랑기부제 종합정보시스템 운영
및 유지관리 8,344

민관군 협력 증진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 91,205 128,671 △37,466

도 3,426

시 87,779

통합방위태세 구축 91,205 128,671 △37,466

도 3,426

시 87,779

비상대비업무추진 11,420 7,886 3,534

60,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*9명*6회

70,000원*4명*6회

27,600,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

150,000원*7명*6회

1,000,000원

200,000,000원*30%

5,500원*2,273건

8,344,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 민관군 협력 증진(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 통합방위태세 구축 (단위:천원)

도 3,426

시 7,994

308 자치단체등이전 11,420 7,886 3,534

도 3,426

시 7,994

10 예비군육성지원경상보조 11,420 7,886 3,534

도 3,426

시 7,994

본예산 11,420 7,886 3,534

도 3,426

시 7,994

○예비군대방위물자지원 11,420

도 3,426

시 7,994

지역예비군 육성 77,145 77,145 0

308 자치단체등이전 56,745 56,745 0

10 예비군육성지원경상보조 56,745 56,745 0

본예산 56,745 56,745 0

○향토예비군육성 경상보조
56,745

403 자치단체등자본이전 20,400 20,400 0

03 예비군육성지원자본보조 20,400 20,400 0

본예산 20,400 20,400 0

○향토예비군육성 자본보조
20,400

통합방위지원본부 운영 2,640 43,640 △41,000

201 일반운영비 640 640 0

01 사무관리비 640 640 0

본예산 640 640 0

○군경합동훈련 참가자 급식비
640

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○통합방위 지방회의 참석
2,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 14,540,560 12,386,428 2,154,132

인력운영비(총괄) 14,340,587 12,187,003 2,153,584

인력운영비(총괄) 14,340,587 12,187,003 2,153,584

303 포상금 2,250,000 2,100,000 150,000

02 성과상여금 2,250,000 2,100,000 150,000

본예산 2,250,000 2,100,000 150,000

○성과상여금 2,250,000

304 연금부담금등 12,090,587 9,587,003 2,503,584

11,420,000원

56,745,000원

20,400,000원

8,000원*20명*4회

100,000원*20명

2,250,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

01 연금부담금 9,574,945 7,426,064 2,148,881

본예산 9,574,945 7,426,064 2,148,881

○보전금 3,292,709

○연금부담금 4,072,334

○재해보상부담금
87,329

○정무직 국민연금부담금
887

○퇴직수당부담금
2,121,686

02 국민건강보험금 1,849,442 2,008,489 △159,047

본예산 1,849,442 2,008,489 △159,047

○국민건강보험부담금
1,647,316

○노인장기요양보험부담금
202,126

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 666,200 152,450 513,750

본예산 666,200 152,450 513,750

○공무직 고용 및 산재보험부담금
163,915

○공무직 국민건강보험부담금
208,321

○공무직 국민연금부담금
268,224

○공무직 노인장기요양보험부담금
25,561

○석면피해 구제분담금
179

기본경비 199,973 199,425 548

기본경비 199,973 199,425 548

201 일반운영비 54,678 56,800 △2,122

01 사무관리비 54,678 56,800 △2,122

본예산 54,678 113,600 △58,922

○급량비 18,000

○부서운영 사무관리비 40,000

통계목이체 54,678 58,000 △3,322

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○부서운영 국내여비 1,500

203 업무추진비 140,885 141,125 △240

01 기관운영업무추진비 105,000 105,000 0

본예산 105,000 105,000 0

○시장 58,300

○부시장 40,700

○행정국장 6,000

02 정원가산업무추진비 30,485 30,305 180

47,133,494,000원*7.277%*96%

47,133,494,000원*9%*96%

47,133,494,000원*0.193%*96%

9,850,000원*4.5%*2월

47,133,494,000원*4.689%*96%

47,133,494,000원*3.495%

47,133,494,000원*3.495%*12.27%

5,960,529,000원*2.75%

5,960,529,000원*3.495%

5,960,529,000원*4.5%

5,960,529,000원*3.495%*12.27%

5,960,529,000원*0.003%

1,500,000원*12월

40,000,000원

1,500,000원

58,300,000원

40,700,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

본예산 30,485 30,305 180

○정원가산 업무추진비 30,485

ｏ100명까지 8,000

ｏ101명~300명 12,000

ｏ301명~600명 10,485

04 부서운영업무추진비 5,400 5,820 △420

본예산 5,400 11,640 △6,240

○부서운영 업무추진비 5,880

통계목이체 5,400 5,880 △480

405 자산취득비 2,910 0 2,910

01 자산및물품취득비 2,910 0 2,910

본예산 2,910 0 2,910

○문서세단기 구입 960

○사무용 의자 구입 1,950

지역소멸위기 선제적 대응(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 266,700 266,500 200

맞춤형 인구정책 추진 266,700 266,500 200

인구늘리기 시책 추진 6,700 6,500 200

201 일반운영비 5,200 5,000 200

01 사무관리비 5,200 5,000 200

본예산 5,200 5,000 200

○인구늘리기 사업 홍보 5,200

ｏ인구정책 가이드북 제작
4,500

ｏ인구정책관련 현수막 등 제작
700

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○국내여비(인구늘리기 시책추진)
1,500

출산장려 지원 사업 260,000 260,000 0

301 일반보전금 260,000 260,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 260,000 0 260,000

본예산 260,000 0 260,000

○출산장려금 260,000

ｏ첫째아 104,500

ｏ둘째아 101,500

ｏ셋째아 48,000

ｏ넷째아 이상 6,000

80,000원*100명

60,000원*200명

45,000원*233명

490,000원*12월

960,000원

195,000원*10개

10,000원*450부

70,000원*10개

1,500,000원

500,000원*209명

700,000원*145명

1,000,000원*48명

2,000,000원*3명


